
Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 

5. týden 29.3. – 31.3.2021 

Téma: Velikonoce – Hody, hody, doprovody 

 
 
Dobrý den, děti a rodiče, 
týden utekl jako voda a jsme tu opět s dalšími nápady a náměty. Tento týden 

bude kratší, protože ve čtvrtek jsou prázdniny a v pátek je svátek. 

Nejdříve bychom Vám i rodičům chtěly popřát krásné, klidné a pohodové 

Velikonoce, plné sluníčka a radostí. Je nám tu už velice smutno a vyhlížíme den, 

kdy se zase spolu sejdeme. TĚŠÍME SE NA VÁS!!! 

Tak a jdeme na to: 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 Grafomotorika -  do vajíčka, na které míří šipka, zakreslete tužkou stejný 

vzor, kdo bude chtít, může si vajíčka vybarvit 

 

 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 Hledej zvířátka- najdete v motanici 4 zvířátka? Pokud ano, obkreslete je 

jinou barvou 

  

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 Velikonoční kraslice- najdete 5 rozdílů mezi dvěma kraslicemi? Kraslice si 

také můžete vybarvit podle vlastní fantazie 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 Sudoku - obrázky dole (dvě kuřátka, dvě vajíčka a jeden zajíček) si 

vystřihněte a vlepte do okýnek nahoře, ale tak, aby vodorovně i svisle 

nebyly nikde stejné obrázky 

 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 Slepička- zkuste si obtáhnout (alespoň 5x) slepičku 

  



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 Kuřátko a obilí- poproste maminku, tatínka nebo sourozence, aby Vám 

přečetli veršovanou pohádku. A když se Vám bude chtít, můžete nám 

nakreslit, co se Vám nejvíce líbilo, kdo tam vystupoval, anebo se můžete 

pohádku naučit vyprávět. 
 

KUŘÁTKO V OBILÍ  
 

Jak to bylo, pohádko?  

Zabloudilo kuřátko  

za zahradou mezi poli.  

Pípá, pípá, nožky bolí.  

Ve vysokém obilí  

bude večer za chvíli. 

 

„Povězte mi, bílé ovsy,  

kudy vede cesta do vsi!"  

„Jen se zeptej ječmene,  

snad si na to vzpomene."  

Kuře bloudí mezi poli,  

pípá, pípá, nožky bolí.  

 

„Pověz, milý ječmínku,  

jak mám najít maminku?" 

 Ječmen syčí mezi vousy:  

„Ptej se pšenic, vzpomenou si!"  

Kuře pípá u pšenic,  

nevědí však také nic:  

 

„Milé kuře, je nám líto,  

ptej se žita, poví ti to!"  

Kuře hledá žitné pole,  

ale to je dávno holé.  

A na suchá strniska  

vítr tiše zapíská:  

 

 

 

 

„Vždyť jsi doma, za chalupou.  

Slyšíš? V stáji koně dupou,  

kocour ve stodole vrní  

— a tvá máma za vraty  

zob, zob, zobá bílé zrní  

s ostatními kuřaty.“ 

 

„Děkuji ti, žitné pole!"  

„Pozdravuj tam ve stodole!"  

„Koho, milé políčko?" 

„Zrno i to zrníčko!  

Ať se ke mně zjara hlásí,  

vychovám z nich nové klasy!"  

 

A tak mámu zakrátko  

našlo také kuřátko.  

 

(František Hrubín, Dvakrát sedm 

pohádek) 

 

 
Zdroj: 
HRUBÍN, František (1958). Dvakrát sedm pohádek. Praha: Státní nakladatelství dětské 

knihy. 



Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
 

 Cvičeníčko- nezapomeňte si také každý den zacvičit (udělat 10 dřepů, 5 

žabáků, kočičku, hada, zajíčka, …..) 

 

 Zpíváme si pro radost- zazpívejte si společně své nejoblíbenější písničky. 

 

 

 

 

Mějte se moc a moc krásně a brzy na viděnou!!! 

 


